

FACULTAD DE CIENCIAS SEDE BOGOTÁ - OCTUBRE DE 2013

EMPRESA 2013 - PRORROGAS, MODIFICACIONES O ADICIONES

ORDEN	No.	PERIODO	VALOR	NIT	CONTRATISTA	FECHA INICIO	FECHA FIN	DCTO. ADICION	No. ADICION	VALOR ADICION	FECHA INICIO ADICION	FECHA FIN. ADICION	OBJETO ADICION
ODC	73	201304	30.000.000	860533669-4	LINEAS JORGE	26-APR-2013	10/03/2014	ADO	1	15000000			ADICIONAR LA ORDEN DE COMPRA NO. 73 DE 2013, Y MODIFICAR LA FECHA DE TERMINACION DE LA MISMA
ODC	212	201306	10.000.000	860533669-4	LINEAS JORGE	05/07/2013	28/02/2014	ADS	1	5000000			ADICIONAR LA ORDEN DE COMPRA 212 DE 2013, EN CINCO MILLONES DE PESOS (\$5.000.000)
ODS	409	201307	23.466.658	9726852-8	LEYVA PINTO	05/07/2013	31/12/2013	OTR	1	0			ADICIONAR LA SIGUIENTE ACTIVIDAD A LA ORDEN DE PRESTACION DE SERVICIOS NO. 409 DE 2013. CORROBORACION DE LAS VARIABLES TEMATICAS EN LOS SIG (CORROBORACION DE LA GEORREFERENCIACION DE LAS VARIABLES GEOGRAFICAS) EN EL LUGAR DE EJECUCION DEL PROYECTO ADICIONAR LA CLAUSULA DE GASTOS DE TRANSPORTE Y ESTADIA
ODS	438	201307	12.000.000	79346988-4	VALCARCEL M	05/08/2013	05/11/2013	OTR	2	0			ADICIONAR CLAUSULA DE GASTOS DE VIAJE Y TRANSPORTE A LA ORDEN DE PRESTACION DE SERVICIOS NO. 438 DE 2013.
ODS	450	201308	9.000.000	52704871-1	LUENGAS BUR	05/08/2013	04/11/2013	OTR	1	0			ADICIONAR LA CLAUSULA DE GASTOS DE TRANSPORTE Y ESTADIA A LA ORDEN DE PRESTACION DE SERVICIOS NO. 450 DE 2013
ODS	452	201308	17.286.660	900326829-3	ACM CONSUL	14/08/2013	02/10/2013	ADO	1	2899078			PRORROGAR EN 12 DÍAS LA ODS NO. 452 DE 2013 Y ADICIONARLE UN VALOR DE \$ 2.899.078 RESULTADO DEL BALANCE DE OBRA NO. 1: MAYORES O MENORES CANTIDADES DE OBRA CONTRACTUAL POR UN VALOR TOTAL (INCLUIDO AIU E IVA) DE: \$ -1.738.976• ÍTEMS NUEVOS U OBRAS NO PREVISTAS A INCLUIR, POR UN VALOR TOTAL (INCLUIDO AIU E IVA) DE: \$ 4.638.054 ASÍ: NP 1. SUMINISTRO E INSTALACION TABLERO TRIFASICO CON ESPACIO PARA TOTALIZADOR 24 CIRCUITOS CON BARRAJES DE NUTRO Y TIERRA AISLADO, CERRADURA CON LLAVE, PUERTA Y CHAPA PLASTICA. (UND), VALOR UNITARIO COTO DIRECTO \$ 584.974, CANTIDAD 1,00 VALOR TOTAL COSTO DIRECTO \$ 584.974NP 2. SUMINISTRO E INSTALACION CAJA DE PASO DE 20X25 INCLUYE BORNERAS PARA CONEXION DE CIRCUITOS. (UND), VALOR UNITARIO COSTO DIRECTO \$ 92.736, CANTIDAD 1,00 VALOR TOTAL COSTO DIRECTO \$ 95.736NP3. DESMONTE DE CANALETA (INCLUYE TRASLADO). (ML), VALOR UNITARIO COSTO DIRECTO \$ 5.747, CANTIDAD 20,00 VALOR TOTAL COSTO DIRECTO \$ 114.940 NP 4. DEMOLICION DE PISO EN MADERA (INCLUYE RETIRO DE ESCOMBROS). (M2), VALOR UNITARIO COTO DIRECTO \$ 9.687, CANTIDAD 36,00 VALOR TOTAL COSTO DIRECTO \$ 348.732NP 5. SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA GALLINERO (REFUERZO DE AFINADO). (M2), VALOR UNITARIO COSTO DIRECTO \$ 3.703, CANTIDAD 36,00 VALOR TOTAL COSTO DIRECTO \$ 133.308NP6. TAPA EN DRYWALL. (GLB), VALOR UNITARIO COSTO DIRECTO \$ 37.446, CANTIDAD 1,00 VALOR TOTAL COSTO DIRECTO \$ 37.446NP 7. SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE #6 AWG/THHN/THWN. (ML), VALOR UNITARIO COTO DIRECTO \$ 6.938, CANTIDAD 240,00 VALOR TOTAL COSTO DIRECTO \$ 1.665.120NP 8. SUMINISTRO E INSTALACION TUBO EMT DE Ø1 1/4", INCLUYE CURVA Y ACCESORIOS DE ENSAMBLE. (ML), VALOR UNITARIO COSTO DIRECTO \$ 23.309, CANTIDAD 6,00 VALOR TOTAL COSTO DIRECTO \$ 139.854NP 9. SUMINISTRO E INSTALACION CAJA DE PASO DE 15X15X10. (UND), VALOR UNITARIO COSTO DIRECTO \$ 51.556, CANTIDAD 1,00 VALOR TOTAL COSTO DIRECTO \$ 51.556NP 10. SUMINISTRO E INSTALACION TOMA DOBLE POLO A TIERRA NORMAL 5-15 TIPO LEVITON BLANCA CON TAPA. (UND), VALOR UNITARIO COTO DIRECTO \$ 8.621, CANTIDAD 2,00 VALOR TOTAL COSTO DIRECTO \$ 17.242NP 11. CONEXION DE BREAKER TOTALIZADOR EN BARRAIE DE TABLERO PRINCIPAL DE DISTRIBUCION. INCLUYE TERMINALES, CABLE FLEXIBLE TORNILLERIA. (GLB), VALOR UNITARIO COSTO DIRECTO \$ 74.079, CANTIDAD 1,00 VALOR TOTAL COSTO DIRECTO \$ 74.079NP 12. IDENTIFICACION, DESENERGIZACION Y DESMONTE DE ACOMETIDA EXISTENTE. (GLB), VALOR UNITARIO COSTO DIRECTO \$ 99.167, CANTIDAD 1,00 VALOR TOTAL COSTO DIRECTO \$ 99.167NP 13. SUMINISTRO E INSTALACION DE HOJA DE PUERTA EN MADERA, INCLUYE NUEVA CERRADURA Y BISAGRAS. (UND), VALOR UNITARIO COSTO DIRECTO \$ 270.849, CANTIDAD 1,00 VALOR TOTAL COSTO DIRECTO \$ 270.849NP 14. SUMINISTRO E INSTALACION DE MARCO METALICO DE PUERTA, INCLUYE PINTURA ELECTROSTATICA ACABADO MATE. (UND), VALOR UNITARIO COSTO DIRECTO \$ 209.446, CANTIDAD 1,00 VALOR TOTAL COSTO DIRECTO \$ 209.446PARA UN COSTO DIRECTO TOTAL DE OBRA NO PREVISTA POR UN VALOR DE \$ 3.839.449ADMINISTRACION 10% DE OBRA NO PREVISTA POR VALOR DE \$ 383.945IMPREVISTOS 5% DE OBRA NO PREVISTA POR VALOR DE \$ 191.972UTILIDAD 5% DE OBRA NO PREVISTA POR VALOR DE \$ 191.972IVA 16% SOBRE UTILIDAD DE OBRA NO PREVISTA POR VALOR DE \$ 30.716VALOR ADICIONAL A LA ODS ORIGINAL POR MAYORES O MENORES CANTIDADES DE OBRA Y OBRAS NO PREVISTAS: \$ 2.899.078
ODS	484	201308	13.800.000	52793359-1	RACHE RODRI	23/08/2013	23/11/2013	OTR	2	0			ADICIONAR LA CLAUSULA DE GASTOS DE TRANSPORTE Y ESTADIA A LA ORDEN DE PRESTACION DE SERVICIOS NO. 484 DE 2013
ODS	594	201309	6.000.000	1032405124-	CORREA DURA	02/10/2013	01/03/2014	OTR	1	0			MODIFICAR LA FECHA DE INICIO DE LA ORDEN DE PRESTACION DE SERVICIOS NO. 594 DE 2013

EMPRESA 2063 - PRORROGAS, MODIFICACIONES O ADICIONES

ORDEN	No.	PERIODO	VALOR	NIT	CONTRATISTA	FECHA INICIO	FECHA FIN	DCTO. ADICION	No. ADICION	VALOR ADICION	FECHA INICIO ADICION	FECHA FIN. ADICION	OBJETO ADICION
ODS	158	201306	1.650.000	860028026-3	AGENCIA DE A	28/06/2013	27/10/2013	OTR	1	0	28/10/2013	27/11/2013	PRORROGAR LA ORDEN DE PRESTACION DE SERVICIOS NO. 158 DE 2013
ODS	289	201309	1.574.960	2444443675-	AMERICAN JO	26/09/2013	25/10/2013	OTR	1	0			ELEMENTOS ES DE USD 653 LIQUIDADOS A UNA TASA DE CAMBIO DE 2.000 PESOS POR DOLAR Y A UNA TASA DE DIVISA /DOLAR DE 1 EL VALOR DEL DOLAR SE LIQUIDARA A LA TASA DE NEGOCIACION DE LA FECHA DE PAGO Y EL VALOR MAXIMO DE LA PRESENTE ORDEN NO PODRA SUPERAR LA SUMA DE \$1.574.960